10

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                                                                      № _____
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
Хасынского городского округа от 24.10.2017 № 861
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие культуры Хасынского муниципального
 округа Магаданской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Собрания представителей Хасынского городского округа от 28.12.2022 № 49 «О бюджете муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» и постановления Администрации Хасынского городского округа от 20.11.2015 № 439 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании «Хасынский городской округ» и о признании утратившим силу постановления администрации Хасынского района от 18.04.2014 № 129» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области             п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 24.10.2017 № 861 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Параметр паспорта Программы «Объем и источник финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объем и источник финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
- бюджета муниципального образования «Хасынский Муниципальный округ Магаданской области»
[bookmark: _GoBack]в размере - 573 908,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 84 862,40 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,80 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 7 475,8 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 70 456,8 тыс. рублей;
2022 год - 118 653,00 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 22 325,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 4 789,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 91 537,7 тыс. рублей;
2023 год - 86 203,4 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 2 462,7 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 83 740,7 тыс. рублей;
2024 год - 101 879,6 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 3 878,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 98 001,6 тыс. рублей;
2025 год - 88 645,3 тыс. рублей;
2026 год - 93 664,9 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
«Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области»
Объем финансирования - 429 037,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 63 988,0 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0 тыс. рублей;
2022 год - 96 122,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 4 780,1 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 69 092,2 тыс. рублей;
2023 год - 61 952,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 583,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 60 369,1 тыс. рублей;
2024 год - 74 077,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 2 620,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 71 457,6 тыс. рублей;
2025 год - 64 591,5 тыс. рублей;
2026 год - 68 305,7 тыс. рублей.
«Сохранение библиотечных фондов Хасынского муниципального округа Магаданской области»
Объем финансирования составляет - 136 895,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 19 535,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей;
2022 год - 21 252,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 9,4 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 167,7 тыс. рублей;
2023 год - 22 358,4 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 879,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 478,9 тыс. рублей;
2024 год - 26 478,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 257,7 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 25 221,2 тыс. рублей;
2025 год - 22 982,1 тыс. рублей;
2026 год - 24 287,5 тыс. рублей.
«Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области»
Объем финансирования составляет - 7 975,8 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2021 год - 1 339,1 тыс. рублей;
2022 год - 1 277,8 тыс. рублей;
2023 год - 1 892,7 тыс. рублей;
2024 год - 1 322,8 тыс. рублей;
2025год - 1 071,7 тыс. рублей;
2026год - 1 071,7 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий                                 в 2021-2026 годах является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»                                            в размере - 573 908,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 84 862,40 тыс. рублей; в том числе:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,80 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 7 475,8 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 70 456,8 тыс. рублей;
2022 год - 118 653,0 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 22 325,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 4 789,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 91 537,7 тыс. рублей;
2023 год - 86 203,4 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 2 462,7 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 83 740,7 тыс. рублей.
2024 год - 101 879,6 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 3 878,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 98 001,6 тыс. рублей.
2025 год - 88 645,3 тыс. рублей;
2026 год - 93 664,9 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя из реальных возможностей бюджета на финансовый год.».
1.3. Параметр паспорта «Объем и источник финансирования» подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объем и источник финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
Общий объем финансирования составляет -             429 037,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 63 988,0 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0 тыс. рублей;
2022 год - 96 122,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 4 780,1 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 69 092,2 тыс. рублей;
2023 год - 61 952,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 583,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 60 369,1 тыс. рублей;
2024 год - 74 077,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 2 620,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 71 457,6 тыс. рублей;
2025 год - 64 591,5 тыс. рублей;
2026 год - 68 305,7 тыс. рублей

1.4. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта подпрограммы «Обеспечение условий реализации Программы изложить в новой редакции:

«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет -                  429 037,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 63 988,0 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 6 929,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 5 563,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 51 495,0 тыс. рублей;
2022 год - 96 122,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 22 250,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 4 780,1 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 69 092,2 тыс. рублей;
2023 год - 61 952,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 583,2 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 60 369,1 тыс. рублей;
2024 год - 74 077,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 2 620,3 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 71 457,6 тыс. рублей;
2025 год - 64 591,5 тыс. рублей;
2026 год - 68 305,7 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.5. Параметр паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Сохранение библиотечных фондов Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется                за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», объем финансирования составляет - 136 895,1 тыс. рублей, в том числе                  по годам:
2021 год - 19 535,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей;
2022 год - 21 252,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 9,4 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 167,7 тыс. рублей;
2023 год - 22 358,4 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 879,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 478,9 тыс. рублей;
2024 год - 26 478,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 257,7тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 25 221,2 тыс. рублей;
2025 год - 22 982,1 тыс. рублей;
2026 год - 24 287,5 тыс. рублей

1.6. Раздел 6 подпрограммы «Сохранение библиотечных фондов Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования подпрограммных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области - 136 895,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 19 535,3 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 939,0 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 17 596,3 тыс. рублей;

2022 год - 21 252,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 75,8 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 9,4 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 167,7 тыс. рублей;
2023 год - 22 358,4 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 879,5 тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 21 478,9 тыс. рублей;
2024 год - 26 478,9 тыс. рублей:
- федеральный бюджет в размере - 0,0 тыс. рублей;
- областной бюджет в размере - 1 257,7тыс. рублей;
- местный бюджет в размере - 25 221,2 тыс. рублей;
2025 год - 22 982,1 тыс. рублей;
2026 год - 24 287,5 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.7. Параметр паспорта «Объем и источник финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Подпрограммы
	Объем средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный                    округ Магаданской области», необходимых                        на реализацию Подпрограммы, составляет -                         7 975,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1 339,1 тыс. рублей;
2022 год - 1 277,8 тыс. рублей;
2023 год - 1 892,7 тыс. рублей;
2024 год - 1 322,8 тыс. рублей;
2025год - 1 071,7 тыс. рублей;
2026год - 1 071,7 тыс. рублей

1.8. Раздел 6 подпрограммы «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2021-2026 годах составляет - 7 975,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 1 339,1 тыс. рублей;
2022 год - 1 277,8 тыс. рублей;
2023 год - 1 892,7 тыс. рублей;
2024 год - 1 322,8 тыс. рублей;
2025год - 1 071,7 тыс. рублей;
2026год - 1 071,7 тыс. рублей.
1.9. Приложение к Программе «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно    приложению № 1.
1.10. Приложение к подпрограмме «Обеспечение условий реализации муниципальной программы «Развитие культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2.
1.11. Приложение к подпрограмме «Сохранение библиотечных фондов Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.12. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности учреждений культуры Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».

                   Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова